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WIE UNGERECHT !

In einigen Ländern dürfen viele Mädchen im Gegensatz zu den Jungs die Schule nicht besuchen. Warum ist das 

so? Der Schulbesuch kostet in vielen Ländern Geld. Eltern können es sich oft nicht leisten, alle Kinder in die Schule 

zu schicken, und entscheiden, dass die Töchter zuhause bleiben, um im Haushalt zu helfen. Die Mädchen holen das 

Wasser, kochen etc..  Lesen, schreiben und rechnen lernen die Mädchen dann leider nicht. Ist das nicht ungerecht?  

Mädchen und Jungs haben doch die gleichen Rechte!    

 

 

Aufgaben:

1. Male ein großes Bild zum Thema: Alle Kinder dürfen in die Schule!

  Schaut euch dazu die Kinderrechte an.

2. Auch in Deutschland gab es früher viel mehr Ungerechtigkeiten zwischen Mädchen und Jungen. Versuche 
 über deine Eltern, Großeltern, oder  Nachbarn herauszufinden, ob sie sich daran erinnern können.

3. Ungerechtigkeit versteht man besser, wenn man sich selbst in die Lage versetzt. Stell dir vor, du dürftest 
 plötzlich nicht mehr zur Schule gehen? Warum ist es wichtig, dass alle Kinder zur Schule gehen?    
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Gleichheit

Gesundheit

Bildung

Spiel und Freizeit

Freie Meinungsäußerung
und Beteiligung

Gewaltfreie Erziehung

Schutz im Krieg und auf 
der Flucht

Schutz vor wirtschaftlicher 
und sexueller Ausbeutung

Elterliche Fürsorge

Besondere Fürsorge und 
Förderung bei Behinderung

www.unicef.de 1
1/

8-
5

1
0

0 
F


